Nota infægne miraculum.

Item vim fontis & sacramentalis confessionis.

In Hispania apud sanctum Facundum, viri cuiusdam terasum arefactam, ad virorem frondium, florum & fructuum, contra spem mirabiliter reuocauit. Incolas quoque terræ apud Vilesios, à vermium peste, corrodentium vineas circumquaque, miraculoso suffragio liberauit. Sacerdotis cuiusdam iuxta Palentiam horreum quoddam, quod vermicibus frumentarijs repleti quolibet anno solitum erat, sibi fideliter commendatū penitus expurgauit. Terram quoque domini cuiusdam de Petra mala in regno Apuliæ, sibi suppliciter commendatam, ab odiosa peste bruchorū penitus seruauit indemnè, cùm tamè in circuitu omnia essent prædicta pestilentia deuorata.

Multa miracula.

Vir quidam Martinus nomine, cùm longè à castro suo boues minasset ad pascuam, crus vnus bouis casu quodam sic fuit desperatè contractum, vt nihil esset sibi de remedio aliquo cogitandum. Dum autem pro decoratione foret sollicitus, & instrumentum, cum quo id faceret, non haberet, domum reuersus, beato Francisco bouis curam reliquit, ipsumque fideli Sancti custodiæ fiducialiter cõmendauit, nè ante suum reditum deuoraretur à lupis. Summo itaque manè ad bouem in sylua relictum cum excoriatore reuersus, pascentem ipsum ita reinuenit incolumem, quòd nequam quam crus fractum ab altero discernebat. Gratias egit bono pastori, qui diligentem de boue suo curam habuit, & medelam donauit. Succurrere nouit humilis sanctus omnibus

Egregium miraculum de boue curato.

Alia mira-
cula.

omnibus inuocantibus ipsum: nec quantuncunque paruas necessitates hominum dedignatur. Nam viro cuidam de Amitrino iumentum restituit furto sublatum. Mulieri cuidam de Interduco, catinum nouum, in multas partes casum, integrè reparauit. Viro etiam cuidam de monte Vlino in Marchia, consolidauit vomerem in frustra confRACTUM.

f. pueruli,
Vide illu-
stre miracu-
lū in octo-
genaria.

In Sabinensi diocesi vetula quædam octogenaria erat, cuius filia moriens, lactentem infantulum dereliquit. Cum igitur anus pauperula plena esset inopia, & vacua lacte, nullaque esset mulier, quæ sitienti paruulo lactis stillicidium, iuxta quod exigebat necessitas, erogaret, quò se verteret, vetula penitus ignorabat. Debilitato verò infantulo, nocte quadam omnium humano destituta subsidio, ad beati patris Francisci auxilium implorandum lacrymarum imbri perfusa, tota se mente conuertit. Affuit statim innocentis amator ætatis, Ego, inquit, sum Franciscus, o mulier, quem cum tãtis lacrymis inuocasti. Pone, ait, mammam tuam in ore * puerili, quoniã abundanter tibi lac Dominus dabit. Impleuit anus sancti mandatum, & statim octogenariæ mammæ lactis copiam effuderunt. Innotuit omnibus mirabile sancti donum, multis tam viris, quàm mulieribus accelerantibus ad videndum. Et quia quod testabantur oculi, lingua impugnare non poterat, excitabantur omnes ad laudandũ Deum in sancti sui virtute mirabili, & amabili pietate.

Inuocatus
S. Franciscus,
cui apparet
mulieri.

Apud Spoletum vir & vxor vnicum habentes filium, quotidiè velut hereditarium opprobrium deplorabant. Brachijs siquidem collo connexis, iunctisque genibus pectori, & pedibus natibus alligatis, non hominis proles, sed monstrũ quoddam potius videbatur. Vehementiori mulier ex hoc afflictã dolore, crebris gemitibus clamabat ad Christum, sancti Francisci auxilium inuocando, vt infelici sibi, & in tali opprobrio constitutæ, succurrere dignaretur. Noctẽ igitur quadam, cum propter huiusmodi tristitiam tristis eam somnus arriperet, apparuit ei sanctus Franciscus, pijs eam affatibus mulcens, insuper & suadens, quòd ad locum propinquum, suo nomini dedicatum, deferret puerum, vt ex aqua putei loci illius in nomine Domini superfusus, plenam reciperet sospitatem. Negligente autem illa sancti adimplere mandatũ, secundo replicauit id ipsum. Tertio quoque appãrens, mulierem cum puero vsque ad ianuam dicti loci præambulo ducatu perduxit. Superuenientes autem nobiles quædam matronæ deuotionis causa ad prædictum locum, eis à muliere præfata diligenter exposita visione, vnã cum ipsa puerum fratibus præsentãrũt: & haurientes aquam de puteo, earum nobilior proprijs manibus lauit infantem. Statim puer omnibus membris ad sua loca productis, sanus apparuit, & magnitudo miraculi omnibus admirationem induxit.

Egregium
miraculum

In castro Chore Ostiensis diocesis, vir quidam sic crus ex toto perdiderat, vt nullo modo progredi vel mouere se posset. Positus itaque in angustia vehementi, & auxilio desperatus humano, cœpit nocte quadam, acsi præsentem cerneret beatũ Franciscum, talem coram eo assumere materiam querulandi: Adiuua me sancte Francisce, recolens meum seruitium, & deuotionem tibi impensam. Nam in asino meo te portauit, sanctos pedes tuos & sanctas manus tuas oscularus fui, semper tibi deuotus, semper beneuolus extiti, & ecce morior doloris huius durissimo cruciatu. His pulsatus querelis, statim affuit beneficiorum memor, deuotioni gratus, & vigilanti viro cum vno fratre apparuit. Ad vocationem eius se venisse dixit, & tulisse remedia sanitatis. Tetigit locum doloris cum baculo paruulo, qui figuram Thau in se habebat, & fracto mox apostemate, perfectam tribuit sanitatem, & quod mirabilius est, sacrum signum Thau impressum super locum sanati vlceris, ad miraculi memoriã dereliquit. Hoc signo sanctus Franciscus suas consignabat literas, quoties charitatis causa scriptum aliquod dirigebat. Sed ecce dum per diuersa miracula gloriosi patris Francisci, mens narrationis varietate distracta decurrit, promerente ipso Crucis glorioso signifero, in signum salutis Thau non sine diuina directione peruēnit, vt ex hoc possimus aduertere, quòd sicut Crux militãti post Christum fuit sublimitas meriti ad salutem, sic & triumphanti cum Christo, facta est firmitas testimonij ad honorem. Hoc quippe Crucis mysterium magnum & mirum, in quo charismata gratiarum & merita virtutum, & thesauri sapientiæ & scientiæ tam alta profunditate velantur, vt à mundi sapientibus & prudentibus sint occulta, tam plenè fuit Christi paruulo reuelatum, vt omnis vita ipsius non nisi Crucis vestigia sequeretur, non nisi Crucis dulcedinem saperet, non nisi Crucis gloriam predicaret. Verè nanque in suã con-

Vide num
ignorēt Sa-
cti res no-
stras, quod
blãterant
hæretici.

S. Francisci
vita omnis
Cruci Chri-
sti dedicata.

conuersionis principio dicere cum Apostolo potuit: Mihi autem absit gloriari, nisi Gal. 6.
in Cruce Domini nostri Iesu Christi. Non minus etiam verè in conuersionis pro- Ibidem.
gressu addere valuit: Quicumque hanc regulam secuti fuerint, pax super illos & mi-
sericordia. Verissimè autem in consummatione potuit subinferre: Stigmata Domi-
ni Iesu in corpore meo porto. Sed & illud nos quotidie desideramus ab ipso audire:
Gratia Domini nostri Iesu Christi cum spiritu vestro fratres, Amen.

Gloriare igitur iam securè in Crucis gloria Christi signifer gloriose, quoniã à Cru-
ce incipiens, secundùm Crucis regulam processisti: & tandèm in Cruce proficiens,
per Crucis testimonium, quantæ gloriæ sis in cælo, cunctis fidelibus innotescis. Secu-
rè iam te sequantur, qui exeunt ex Aegypto, quia per baculum Crucis Christi mari
diuiso, deserta transibunt in repromissam viuentium terram, Iordane mortalitatis
transmisso, per ipsius Crucis mirandam potentiam ingressuri. Quò nos introducat
verus populi ductor & Saluator Iesus Christus Crucifixus, per merita serui sui Franci-
sci: Ad laudè & gloriã vnius Dei & trini, qui viuunt & regnant in secula seculorũ, Amen.

Hactenus S. Bonauentura, author fide dignissimus. Scripserunt verò etiam de Vide Vineã
beatissimo viro, Christi confessore eximio Francisco, tres socij eius, S. Francisci.
Ruffinus, & Angelus, multa lectu digna: sed nè nimietate for-
tassis Lector offendatur, ea omisimus.

VITA S. MAGDALVEI VIRDVNENSIS EPISCO-
PI ET CONFESSORIS, VT HABETVR IN PER-
uetusto MS. codice.

MAGDALVEVS in vrbe Viridunensi natus, & lre- Octobris 4.
rarum studijs traditus, cum artes liberales strenuè per- Eius patria.
currisset, ad sacram scripturam conuersus, vt virgines Apoc. 14.
agnum quocunquè ierit sequi posset, mox virginitatem
suam Christo vouit, & exhinc tam sanctè vixit, vt omni
um acclamatione Viridunensium efficeretur Episcopus,
tempore Pipini, primi huius nominis Francorum Re-
gis. Quam sedem disensione principum & turbine bel-
lorum plurimùm desolatam inueniens, mirabiliter
Deo se iuuante reformauit, sanctis operibus insistens,
& miraculis æquè refulgens. Postea sepulcrum Domini

in Hierusalem deuotissimè visitauit. Cum supra mare in nauì cum pluribus pericli-
raretur tempestate suborta, ita vt non nisi spes mortis superesset: rogatus à socijs, sub-
itò tranquillitatem à Domino precibus impetrauit. Fama autè eius sanctitatis, quæ
vbiqùe ante eum præcurrerat, Imperatorem Constantinopolitanum arripit, qui ac-
cessit sanctum Episcopum, & ab eo suæ salutis vtilia audiens, preciosa eidem xenia
obtulit, quæ omnia ille contempsit, dimissusque est cum reuerentia. Cumque ve-
nisset Hierosolymam, & sancta loca deuotè visitaret: intellexit Eusebius Patriarcha
adesse virum Dei, quem ad se accitum, cum magno suscepit honore. Qui cum sancti-
tatem conuersionis eius miraretur, & eum secum retinere cogitaret quamdiù ma-
neret in viuis: reuelatione diuina est admonitus, nè proprijs intentus, aliorum inui-
deret vtilitatibus, nec detineret peregrinum, cum iam eius filij, in dies patris sui præ-
stolarentur recursum. Dimisit ergò eum Patriarcha, dans ei calicè crystallinũ, opere
mirifico sculptum, in mutui pignus amoris, vnà cum multis alijs sanctis reliquijs. Re-
uersus verò ad propriam ciuitatem beatus Magdalveus, virtutes virtutibus accumu-
lans, ad Christum in senectute bona transiit. Statim autem, vt cælo spiritum red-
didit, duæ columbæ niue candidiores, ab æthere cunctis vidètibus lapsæ, super Cru-
cem quæ ante corpus eius erat sederunt, & per omnes exequiarum moras, vsquequò
traditum est sepulturæ, manserunt. Sicque intuentibus illis iterùm poli secreta peti-
erunt. Cum autem sepulcrum eius quotidianis virtutum floreret prodigijs, & crebris
populorum frequentaretur excubijs, quadagesimo post obitum suum anno, sacrũ
corpus eius est sepulcro leuatum. Quod veluti soporatum & viuens, candoreque
liliorum ac roseo rubore respersum, nulla macula, nec aliquo mortis signo fulcatum
est inuentum, odorem spirans suauissimum.